
 

 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 26. lipnja 2007. Broj :  3 Godina XV Pretplata: 100,00 kn 
 
   Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676 
   Odgovorni urednik: Radovan Nežić 
   Izlazi po potrebi.  
 

 
   Primatelj:  

 
S A D R Ž A J 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 

23. Odluka o davanju koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova na području Grada 
Buzeta....................................................................................................................................... 154

24. Odluka o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje Istarskom vodovodu d.o.o. Buzet.. 154
25. Odluka o davanju suglasnosti na Pravilnik o radu, sistematizaciji i unutarnjem ustrojstvu 

Doma za starije i nemoćne osobe Buzet................................................................................... 155
26. Zaključak.................................................................................................................................. 156
  
  
      GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA BUZETA 
  
13. Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za organizaciju „SUBOTINE 

2007.“....................................................................................................................................... 157
14. Rješenje o osnivanju i imenovanju Odbora za obilježavanje imena i djela ŽELJKA 

MARINCA............................................................................................................................... 158
 



26. lipnja 2007.   SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Stranica: 
                                                                                                               Broj: 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

154

     
 Na temelju članka 12. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu («Narodne 
novine», broj 26/03 - pročišćeni tekst, 
82/04, 110/04 i 178/04) i članka 22. Statuta 
Grada Buzeta («Službene novine Grada 
Buzeta», broj 9/01 i 1/06) Gradsko vijeće 
Grada Buzeta, na sjednici održanoj 21. 
lipnja 2007. godine donosi 
 

O D L U K U 
o davanju koncesije za obavljanje 

dimnjačarskih poslova 
na području Grada Buzeta 

 
Članak 1. 

 
 Gradsko vijeće Grada Buzeta, na 
temelju provedenog postupka po javnom 
natječaju za davanje koncesije za 
obavljanje dimnjačarskih poslova na 
području Grada Buzeta, daje koncesiju 
trgovačkom društvu «CRLENI» d.o.o. za 
trgovinu, ugostiteljstvo, sanaciju dimnjaka 
i dimnjačarske usluge iz Varaždina - 
podružnica Rovinj, Vodnjanska 6. 
 

Članak 2. 
 
 Koncesija iz članka 1. ove Odluke 
daje se na razdoblje od 2 (dvije) godine, tj. 
od 1. 7. 2007. pa do 30. 6. 2009. godine. 
 

Članak 3. 
 
 Visina koncesije iznosi 36.500 
(trideset šest tisuća i petsto) kuna godišnje, 
a način plaćanja utvrdit će se Ugovorom o 
koncesiji.  
 

Članak 4. 
 
 Uvjeti obavljanja dimnjačarske 
djelatnosti i ostala prava i obveze između 
davatelja koncesije i koncesionara utvrdit 
će se ugovorom o koncesiji koji će s 
odabranim koncesionarom zaključiti 
Gradsko poglavarstvo Grada Buzeta.                     
 

 

Članak 5. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenim 
novinama Grada Buzeta». 
 
Klasa: 021-05/07-01/20 
Urbroj: 2106/01-01-07-1 
Buzet, 21. lipnja 2007. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
                                                                                             
  PREDSJEDNIK                                          
  GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                             
  Igor Božić, v.r.  
--------------------------------------------------------- 
 Na temelju članka 107. Zakona o 
proračunu («Narodne novine», broj 96/03.) 
i članka 22. Statuta Grada Buzeta 
(«Službene novine Grada Buzeta», broj 
9/01 i 1/06), Gradsko vijeće Grada Buzeta 
na sjednici održanoj dana 21. lipnja 2007. 
godine, donosi  
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti  

za dugoročno zaduživanje 
Istarskom vodovodu 

 d.o.o Buzet 
 

Članak 1. 
 

Daje se suglasnost za dugoročno 
zaduživanje Istarskom vodovodu d.o.o 
Buzet u ukupnom iznosu 27.000.000,00 
kuna, uvećano za kamate i troškove 
kredita.  

Sredstva kredita koristit će se za 
financiranje izgradnje novih 
vodoopskrbnih objekata sukladno 
godišnjem planu ulaganja za 2007. godinu, 
odobrenog od Skupštine Društva pod 
slijedećim uvjetima: 

 
 
 
 



26. lipnja 2007.   SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Stranica: 
                                                                                                               Broj: 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

155

Naziv    
kreditora: 

ERSTE&STEIERMÄRKIS
CHE BANK d.d RIJEKA 

Iznos 
kredita: 

27.000.000,00 kn 

/valutna klauzula na EUR 
po srednjem tečaju Banke/ 

Namjena 
kredita: 

ulaganje u nove 
vodoopskrbne objekte 
sukladno Planovima 
ulaganja  2007. godinu 
odobrenih od Skupštine 
Društva  

Rok otplate: 10 godina 

Način    
korištenja:  

sukcesivno, u roku 18 
mjeseci od sklapanja 
ugovora  

Početak                    
otplate: 2008. godine 

Način otplate: jednake godišnje rate i 
kamata 

Kamatna stopa: tromjesečni Euribor + 1,30 
p.p 

Troškovi  
kredita: 0,0037% 

Instrumenti 
osiguranja: 

bjanko mjenice i zadužnica 
Društva 

Izvori povrata 
kredita: redovno poslovanje 

 
Članak 2. 

 
 Za zaduživanje iz članka 1. ove 
Odluke, Grad Buzet ne preuzima nikakva 
jamstva. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenim 
novinama Grada Buzeta». 
 
Klasa: 021-05/07-01/21 
Urbroj: 2106/01-01-07-1 
Buzet, 21. lipnja 2007. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Igor Božić, v.r. 

 
---------------------------------------------------- 
 

 Temeljem članka 22. Statuta Grada 
Buzeta («Službene novine Grada Buzeta», 
broj 9/01 i 1/06), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta na sjednici 21. lipnja 2007. godine 
donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti 
 na Pravilnik o radu, 

sistematizaciji 
i unutarnjem ustrojstvu 

Doma za starije i nemoćne osobe 
Buzet 

 
Članak 1. 

 
 Upravnom vijeću Doma za starije i 
nemoćne osobe Buzet daje se suglasnost na 
Pravilnik o radu, sistematizaciji i 
unutarnjem ustrojstvu Doma za starije i 
nemoćne sobe Buzet.  
 

Članak 2. 
 
 Ova suglasnost stupa na snagu 
osmog dana od objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
Klasa: 021-05/07-01/22 
Urbroj: 2106/01-01-07-1 
Buzet, 21. lipnja 2007. 
 
 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
     
  PREDSJEDNIK 
                   GRADSKOG VIJEĆA  
                        Igor Božić, v.r. 
---------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26. lipnja 2007.   SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Stranica: 
                                                                                                               Broj: 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

156

Razmatrajući konačni prijedlog 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 
područjima i sjedištima sudova i 
amandmana na konačni prijedlog Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o 
područjima i sjedištima Prekršajnih sudova  
koji će se razmatrati po hitnom postupku 
na 25. sjednici Hrvatskog sabora, Gradsko 
vijeće Grada Buzeta i Općinsko 
poglavarstvo Općine Lanišće na sjednici 
dana  17. svibnja 2007. donose  
 
 

ZAKLJUČAK 
 

I. 
 

Traži se od Hrvatskog sabora da ne 
prihvati amandmane na prijedlog Zakona 
o izmjenama i dopunama zakona o 
područjima i sjedištima sudova, te 
prijedlog Zakona o izmjenama i dopunama 
Zakona o područjima i sjedištima 
Prekršajnih sudova koje je predložio 
zastupnik Lino Červar, te da Općinski sud i 
Prekršajni sud u Buzetu nastave rad u 
dosadašnjem sjedištu kao zajednički sud.  

U obrazloženju ovog zaključka 
iznosimo slijedeće:  
 

Gradsko vijeće Grada Buzeta i 
Općinsko poglavarstvo Općine Lanišće 
utvrđuju da postoje mnogobrojni razlozi 
postojanja i daljnjeg djelovanja Općinskog 
suda u Buzetu zajedno sa Prekršajnim 
sudom, jer već neko vrijeme djeluju kao 
jedinstveni sud, kao pilot projekt 
Ministarstva  pravosuđa.  

Navodimo samo najznačajnije:  
 
- Općinski sud u Buzetu koji  

djeluje kao jedinstven sud s 
odjelom za prekršaje pokriva 
teritorij po površini najvećeg 
grada u Istri - Grada Buzeta, kao i 
površinski najveće općine u Istri 
– Općine Lanišće, što zajedno 
čine površinu preko 320 km2 sa 
vrlo velikim brojem katastarskih 
čestica.  

- Udaljenost od najudaljenijih 
naselja do sjedišta Općinskog 
suda u Buzetu je preko 35 km 
(naselje Jelovice), a do Pazina bi 
to bilo preko 70 km u jednom 
pravcu. 

- Postotak starijih osoba u Općini 
Lanišće je preko 35 %, a u Gradu 
Buzetu oko 15 %, što još više 
opravdava ostanak sjedišta  suda 
u Buzetu, a ukidanje suda 
doprinijelo bi daljnjoj 
depopulaciji područja.  

- Grad Buzet je proglašen kao 
brdsko-planinsko područje, a 
Općina Lanišće kao područje od 
posebne državne skrbi. 

- Općinski sud Buzet je dugi niz 
godina vrlo ažuran i spada u vrh 
najažurnijih sudova u Republici 
Hrvatskoj. U Općinskom sudu 
Buzet ukupno je zaposleno 16 
djelatnika od kojih je jedan sudac 
ujedno i predsjednik suda, zatim 
sudac prekršajnog suda, jedan 
sudski savjetnik, jedan sudski 
vježbenik, tri djelatnika u 
zemljišno-knjižnom odjelu, a 
ostalo su administrativni 
djelatnici.  

- Grad Buzet i Općina Lanišće su   
granično područje prema 
Europskoj uniji i Republici 
Sloveniji, te radi toga tijekom 
godine, a posebno turističke 
sezone dolazi do velikog porasta 
hitnih kaznenih postupaka 
vezanih za granicu prvenstveno 
zbog zlouporabe opojnih droga i 
imovinskih delikata, te ilegalnih 
prelazaka državne granice. 

- Posljednjih nekoliko godina sud 
bilježi povećanje predmeta u 
svim referadama osim 
ostavinskih i ovršnih koji su 
povjereni javnom bilježniku. 

- Općinski sud u Buzetu je prošle 
godine dobio u rad rješenjem 
predsjednika Vrhovnog suda 
Republike Hrvatske 140 
parničnih i kaznenih predmeta 



26. lipnja 2007.   SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Stranica: 
                                                                                                               Broj: 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

157

sudova u Rovinju i Poreču (stari 
predmeti). 

- Zgrada Općinskog suda u Buzetu 
u potpunosti je uređena i spada u 
krug najuređenijih zgrada sudova 
u Istri i Hrvatskoj, a svi su 
prostori u sudu opremljeni 
informatičkom opremom, te 
novim namještajem. 

 
II. 

 
 Ovaj zaključak stupa na snagu 
danom objave u službenim novinama 
Grada Buzeta i Općine Lanišće. 
                                                                                                               
Klasa: 021-05/07-01/18 
Urbroj: 2106/01-01-07-1 
Buzet, 17. svibnja 2007. 
 

GRADSKO VIJEĆE  GRADA 
BUZETA 

 
OPĆINSKO POGLAVARSTVO 

OPĆINE LANIŠĆE 
 
     PREDSJEDNIK 
          GRADSKOG VIJEĆA 
                          GRADA BUZETA 
 
      Igor Božić, v.r. 
 
     PREDSJEDNIK 
         OPĆINSKOG POGLAVARSTVA 
                         OPĆINE LANIŠĆE 
 
                         Marijan Poropat, v.r. 
---------------------------------------------------- 
 
 Na temelju članka 16. Poslovnika 
Poglavarstva Grada Buzeta («Službene 
novine Grada Buzeta», broj 6/05), Gradsko 
poglavarstvo, na sjednici 12. lipnja 2007. 
godine, donosi 

 
RJEŠENJE 

o osnivanju i imenovanju  
Odbora za organizaciju 

«SUBOTINE  2007» 
 

I. 
 
 Osniva se Odbor za organizaciju 
manifestacija povodom obilježavanja Dana 
Grada Buzeta - «Subotina 2007», a kojeg 
sačinjavaju predsjednik, dva zamjenika 
predsjednika i 12 članova. 
 

II. 
 
 U Odbor se imenuju: 
1. mr. sc. Valter Flego, za predsjednika,  
2. Jadranka Katarinčić Škrlj, za zamjenicu        
predsjednika, 
3. Damir Sirotić, za zamjenika 
predsjednika, 
4. Igor Božić, za člana, 
5. Michela Blagonić, za člana, 
6. Davor Grabar, za člana, 
7. Radovan Nežić, za člana, 
8. Mirjana Pavletić, za člana, 
9. Nada Prodan Mraković, za  člana, 
10.Ervina Kisiček, za člana, 
11.Denis Merlić, za člana,  
12.Ornela Rumen, za člana,  
13.Karmen Medica, za člana,  
14.Zlata Markežić, za člana,  
15.Mario Hreljak, za člana.  
 

III. 
 
 Zadaće Odbora i pojedinih članova 
odredit će Odbor u skladu sa programom 
obilježavanja Dana Grada Buzeta, a 
administrativne i tehničke poslove za 
Odbor obavljat će Ured Gradskog vijeća i 
Poglavarstva. 
 

IV. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu 
danom objave u «Službenim novinama 
Grada Buzeta». 
 
Klasa: 022-01/07-01/15 
Urbroj: 2106/01-02-07-13 
Buzet, 12. lipnja 2007. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO 
GRADA BUZETA 



26. lipnja 2007.   SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                            Stranica: 
                                                                                                               Broj: 3 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

158

     
  PREDSJEDNIK  
  POGLAVARSTVA 
                      mr.sc. Valter Flego,v.r. 
---------------------------------------------------- 
 
 Temeljem članka 16. Poslovnika 
Gradskog poglavarstva Grada Buzeta 
(«Službene novine Grada Buzeta», broj 
6/05), Gradsko poglavarstvo na sjednici 
održanoj 15. svibnja 2007. donosi  
 

RJEŠENJE 
o osnivanju i imenovanju 
Odbora za obilježavanje 
imena i djela ŽELJKA 

MARINCA 
 

I. 
 
 Osniva se Odbor za obilježavanje 
imena i djela Željka Marinca. 
 Odbor ima predsjednika, zamjenika 
predsjednika i sedam članova.  
 

II. 
 
 U Odbor se imenuju:  

1. mr.sc. Valter Flego, gradonačelnik, 
za predsjednika, 

2. Stjepan Sulimanec, predsjednik SA, 
za potpredsjednika, 

3. Igor Božić, za člana, 
4. Davor Grabar, za člana, 
5. Radovan Nežić, za člana,  
6. Mirjana Pavletić, za člana, 
7. Boris Marinac, za člana, 
8. mr.Božo Jakovljević, za člana, 
9. Miroslav Sinčić, za člana.  

 
III. 

 
Odbor iz prethodne točke treba 

pripremiti potrebne materijale za 
obilježavanje imena i djela Željka Marinca 
i to: imenovati urednika za izdavanje 
knjige o Željku Marincu, pripremiti 
potrebne materijale i dokumente  za izradu 
biste, te utvrditi prijedloge nadležnih tijela 
za promjenu naziva jedne ulice ili trga u 
Gradu Buzetu koja bi nosila ime Željka 
Marinca. 
 

IV. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenim 
novinama Grada Buzeta». 
 
Klasa: 061-01/07-01/01 
Urbroj: 2106/01-02-07-1 
Buzet, 15. svibnja 2007. 
 
  PREDSJEDNIK  
                        POGLAVARSTVA 
                       mr.sc. Valter Flego,v.r. 
---------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Glava sl.n
	3OD07SN-važeće

